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Mūs šoreiz glābj Evi Tipners:

Otrā puslaikā Igaunijas vienība jau ved 3-1 un tikai pēdējās minūtēs Latvijas vienpadsmits
panāk izlīdzinājumu

Lietajā cīņā noraugās 12.000 skatītāju, kuru vīžfg ir arī mūsu valsis

sporta vadītājs — sabiedrisko lietu ministrs fl. Bērziņš. — Vārtu
ieguvēji Latvijas labā: Freimanis (2) un Vanags (1)

81. VALSTS CIŅU SĀKOTļ,

abi pretinieki kutamā uzstājās šādos virfcnS-
jumos; Latvija — Bebris; Lauks, Laiumanis;
Maģers, Pētersons, Pakalna; Raisters, Vanags,
Krupčas, Freimanis, Borduško. Igaunija —
Tipners; Tepps, Neeris; Siigers, Parbo, Pii-
sanga, Siimensons, Kozlovskis, Kuremaa, Veī-
demans, Kāss. Laukumu izvēlas igauņi. Viņi

1. puslaiku spēlē gan pret sauli, bet toties
krietns piepalīgs igauņiem ir vējš. Cīņu ie-
vada tiesneša signāls wn reizē arī atskan
igaiuņu ekskursantu kora sauciens. Viņi vici-
not nacionālo» karodziņus uzmudina savus
ļaudis». Kā vienmēr tas bijis ievērojamās,
svarīgās sacensībās, sākuma minūtes paiet
nervozā atonosferā. Pirmais no vārtu vī-
riem pie bumbas tiek mūsu Bebris, bet tā ne-
bija nepavisam bīstama situācija . Brīdi, kaut
»rī īsu, igauņi saspēlējās mūsu laukuma

pusē. Viņu kreisais ārējais uzbrucējs Kāss
nonāk it izdevīgā stāvokli, tak laikā viņam
bumbu vēl paspēj atkarot Pētersons. Spēle
risinās laukuma centrā, kur loti veikls kombi-

nētajā izrādījās igauņu puskreisais, viņu ga-

rākais uzbrucējs Veidemana. Latvji pirmos
uzbrukumus ievada kreisā malā, kur bagātīgi
Borduško ar piespēlēm apgādāja Freimanis.
Sāk teikties neliels Latvijas vienpadsmitā pā-
rākums. Borduško nokļūst garām Teppam,
bet viņam nepadodas vārtu raidījums. Neko

reāla nedod arī Borduško centrējums. Vana-
ga šāviens iet tālu garām Tipnera «valstī-
bai", Freimaņa sitienu jau spēj atvairīt pre-
tinieka aizsardzības valnis. Spēli ir risinā-
jusies jau 10 minūtes, kad skaisti centrē igau-
ņu labai» uzbrucēja SSimensons. Viņa pade-
vienu ar galvu augstā lēcienā cenšas saņemt
Kuremaa, tak Bebris tiešām meistarīgi no-
ņēma bumbu enerģiskajam igaunim no gal-
vas. Aplausus izpelnijās Pētersons ar Pa-
kalnu, kad viņi veikli divcīņas pretiniekam
atņēma bumbu. Jauki saspēlējās mūsu uzbru-

kuma iekšējais trio un Freimanis jau laužas
eauri igauņu aizsargiem. Viņu pretinieks ne-
atļauti nogāž un latvji gūst tiesību sist sodu
no 16 m linijas. Mūsu soda sitienu speciā-
lista Laumaņa vareni spēcīgais raidījums lido
gan pietiekošā augstumā, bet iet nedaudz ga-
rām vārtiem. Borduško saņem bumbu netāl
no Tipnera svētnīcas, bet viņš ir ieslīpi pret

vārtiem, no kuras vietas ļoti grūti atzīmēt
reālu ieguvumu un Borduško sitiens arī iet
pāri vārteiem. 16. minūtē igauņi jau lauku-
ma centrā nodemonstrē krietnu saspēli. Bum-

bu kreisā malā saņem Kāss. Viņš dodas tā-
lāk centrā, piespēlē Kozlovskim . Pēdējam ne-
padodas sitiens. Bumba nonāk pie Siimen-
sona, kas tūliņ sit. Raidījums gan lido šķēr-

sām garām vārtiem, bet bumba tik nelaimīgi
un negaidīti trāpa Maģcri, ka tā maina vir-

zienu un ieripo latvju aizstāvēto vārtu otrā
stūrī un nu
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šo pirmo vārtu zaudējumu latvji piedzīvoja

patiešām traģiskā kārtā. Latvji uzsāk ener-

ģiskāku darbību un gūst ievērojamu pār-

svaru. Vairākus mūsu vienpadsmitā uzbruku-

mus vienmēr laikā izskrienot likvidē. Brīžiem,
šķiet, ka viņš ii vienīgais valdnieks

vārtu 16 m laukumi, Krupčae piespēli

81. Igaunijas ~ Latvijas valstu sacīkste futbolā vakar ASK laukumā izvērtās par lielu un iespaidīgu abu kaimiņu nāciju draudzī-

bas manifestāciju, kur blakus sporta cīņai, at plauka īsts sirsnības un draudzības gars. Ciņ ā noraudzījās 12.000 skatītāju. Vērotāju vidū
bija ari Latvijas sporta augstākais vadītājs — sabiedrisko lietu ministrs A. Bērziņš, fina nsu ministrs A. Valdmanis, armijas komandie-

ris ģenerālis Berķis, Igaunijas sūtnis Rebane, Igaunijas m iiitara tase js Mollins un visa mūs u sporta vadība ar LFK un SK vicepriekšsē-

dētāju ģenerāli R. Klinsonu priekšgalā. Sa censība noslēdzās 3—3 (Ir—1) neizšķirti un Baltijas meistarvjenība aizbrauca no Rīgas

neuzvarēta. Latvijas vienpadsmitā darbība vakar neiepriecināja, kāpēc par neizšķirto rezultātu nedrīkstam skumt, bet pat varbūt prie-
cāties. Par visām lietām, sacīkste gan vēl reiz spilgti apliecināja, ka latvis un igaunis futbola laukumā joprojām cinas tikpat vienlīdzī-

gi kā tas bijis allaž agrāk un šis cīņas sola visintriģējošāko risinājumu ari nākotnē. Ar tādu cienīgu sāncensi, kāds ir igaunis, varbūt
vienmēr un katrā bridi prieks cīnīties. Iero doties cīnītājiem laukumā, orķestrs atskaņo] a Igaunijas un Latvijas himnas, bet par godu

tiesnesim Pcteram, skatītāji piecēlušies noklau sijās Vācijas tautas lūgšanu. Sacīkstē no T allinas bija ieradušies ari ļoti daudz igauņu
sporta draugu, kas jūsmīgi sveica savu tautie šu panākumus laukumā.

ņem savā rīcībā Raisters, bet viņa raidījums
lido augsti pāri. Tādu gāžu likteni brīdi vē-
lāk piedzīvo Kassa raidījums. Igauņu uzbru-
kuma piecniekā par visiem vairāk spīd Veide-
mans. Viņš I. puslaikā pilnīgi vadija viesu
uzbrucēju darbību. īsti meistariski Veide-
mans strādāja divcīņas. Latvju uzbrukuma
virknējumā atkal bagātīgi visus ar piespēlēm
„;baroja" Freimanis, kas vakar ari absolvēja

savu pirmo uzstāšanos valsts reprezentācijas
izlasē. 25. minūtē Raisters saņēma piespēli

labā malā. Viņam gan tūliņ bumbu noņēma
Parbo, bet tas kavējās to raidit projām lauku-

mā. Arā no vārtiem pretī Parbo dodas Tip-
ners, bet tad jau mūsu Raisters ar Krupčas

bija pārņēmuši bumbu s avā rīcībā. Tūliņ se-
koja padeviens centrā. Freimanis tika pie si-
tiena un tiešām aukstasinīgi un noteikti pāri

Igauņu futbolists Kozlovskis, kuru netīšā sa-
dursmē vakar savainoja un tas bija spiests

atstāt cīņas lauku jau 1. puslaikā. !

igauņu aizsargu galvām viņš bumbu ievadīja
vārtu tīklā un Latvija bija panākusi

IZLĪDZINĀJUMU 1—1.

Cīņu atjaunojot atkal vairāk dominēja
latvju vienpadsmits. Raistera centrējumu Bor-
duško nepaguva uztvert. Viņš tiešām atra<-

nās grūtā situācijā. Sadursmē roku savaino-
ja viesu puskreisais uzbrucjs Kozlovskis un

viņa vietā stājās Uukivi. Igauņi gan nonāk
pie Latvijas reprezentantu sargātiem vār-
tiem, bet mūsu aizsardzība rīkojās pietiekoši
modri, lai pretinieks nekļūtu brīvs pie sitiena.
Tad atkal puslaika beigu daļā teicās Latvijas
pārākums. Mazliet pāri pāriiknim pārlido
Krupčae un Pētersona tālāki raidījumi. Ar
Vanaga; vieglu sitienu rotaļādamiesgalā tiek

i Tipners. Labā malā izraujas Vanags. Viņa

Savos uzņēmumos mĒs rādām ainas no vakardienas lielās cīņas — 31. Igaunijas—Latvijas valstu sacīkstes futbolā, kas noslēdzās 3—3

neizšķirti. Pa kreisi *- cīņas bridis Igaunijas vārtu priekšā. No kreisās redzamit Krupčas, Teps, Tipners un Vanags. Uzņēmumā pa

labi attēlots draudošais moments pie mūsu vārtiem, kad Bebra—Kuremaa divcīņā uzvarētājs paliek mūsu vārtsargs Bebri»bet Kura-

maa bez bumbas iekrīt tuklajos vārtos,,, j

eserArtjums n'binafi p&tfl ļMēttmS/ ļp!i BotdMžBo',
kas enerģiski cīnās un 3>8. minūtē latvji «it
pirmo stūri. Borduško ispildijumg gan nav
sevišķi teicams, un tas tāpat ka otrai»
stūris pāris minūtes vēlāk bīstamākus drau-
du brīžus pie igauņu vārtiem nerada. Vēl
pēdējā tninutē Sitanensopa centrējumu ar gal-
vu garām, aizsita Veidemaiis un tad arī 1. pus-
laika cīņa iu noslēgusies. Tā iznākums it
neizšķirts:

LATVIJA — 1, IGAUNIJA I,

tā kā 1. puslaiks vēl nebūt nebija paspējis no-
skaidrot, kam šai sacensībā lielākas uzvara?
izredzesw

2. puslaiku tūliņ. Ievada latvju uzbrukuma
virkne, tak par visu vairāk mūsu uzbrukuma
vīriem trūka noteiktības vārtu sitienos. Igau-
ņu savdabīgā aizsardzība gan padarīja latvju
uzbrucēju darbu īsti grūtu. Patiesībā igauņi
cīnijās ar 3 aizsargiem, jo blakus Neērta un
Teppam šo uzdevumu pildīja ari centra pus»
sargs Parbo. Abi aizsargi — Neeris ar Tep-
pu sedza mūsu ārējos uzbrucējus, kaimēr Par-
bo nodomā ietilpa paralizēt latvju darbību
centrā, kur vēl piepaligā nāca malējie pus-
sargi, kas galvenokārt cīnijās ar mūsu pus-
uzbrucējiem. Garām vārtiem bumbu aizsita
Vanags. Viņš atkal centrēja un šoreiz &t
galvu bumbu laukumā atraidīja Siigers. Vai-
rākkārt cīņā iejaucās arī Tipners (viņa darbs

gan nebija grūts) un viņš bieži vienkārši ar
roku bunifou pameta brīvajam savas vienības
spēlētājam.. Nāk Maģera centrējums, tak ne-
viens mūsu uzbrucējs bumbu nepaspēja uz-
tvert. Ir skatāms iLatvijas pārsvars, bet
nepavisam bīstama) neveidojas mūsu uzbru-
cēju darbību. Vispār cīņai tagad piemita sa-
raustīts raksturs, bija daudz sānu iemetienu
Tad iestājās izlīdzināta spēli un igauņi guva
stūri, ko it krietni izpildīja Siimensons. Aī
galvu burnibu vārtos raidīja Veidemans. šis
palēnais sitiens gan Bebrim nekāda» grūtības
neradīja. Latvji pārnesa spēli pāri centram.
Tūliņ nāca igauņu straujšs caurrāvien». Ar
veiklu manevri centra brīvs pie bumbag tika
Kuremaa. Viņš apveda straujā gājienā vēl
Lauku un no apm. 12 m attāluma ar spēcīgu,
zemu sitienu isti meistarīgi pārspēja Bebri.
Gaviles pāršalca igauņu ekskursantu pulciņu,
jo nu 2. puslaika 11. minūtē

IGAUNIJA VEDA 2—0.

Cīņa visu laiku bija ritējusi samērā pa-
lēnā tempā, bet nu tā kļuva daudz enerģiskā-
ka, straujāka. Visi 22 vīri laukumā tai pie-
gāja ar dzelžaināku apņemšanos. Biežāk uz-
brucēju lomā var saskatīt latvjus, bet vēl
vienmēr trūkst bīstamu vārtu raidījumu, jo
igauņu aizsardzība darbojas ne tikai pašaiz-
liedzīgi, bet arī pietiekoši ātri. Tipneram it
daudz darba, kas gan bija samērā pavisam
viegls. Borduško izrāvienu vēl pēdējā mirklī
likvidēja Tepps., šis melnmatainais, ener-
ģiskais, maza auguma igauņu aizsargs , kas
ar savu kolēģi pa kreisi — Neeri saprotas
tiešām priekšzīmīgi. Neeris vakar daudzkārt
spīdēja ar tāliem, spēcīgiem sitieniem un bija

I

pats stingrākais balsts .viesu aizsardzības
valni. Brīžiem īsti glīti saspēlējās igauņu
uzbnukmms. Viņi pretēji iepriekšējos gados

l H&Ami i» wš

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletilcas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Latvju jaunatnes, Amatiera, Starta, Rīgas
futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas sporta biedrības,
Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku un Nacionālo Latvijas atvaļināto

karavīru biedrības oficiāls orgāns.
. . ._. _. . _ ? — <
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Kas bija labākā vienība laukumā?
Sabiedrisko lietu ministrs A. BerzinŠ draudzīgo kaimiņu nāciju futbolistu vidū

(Sākums 1. Ip. p.)
redzētam spēlēja zemo kombināciju, virzoties
uz vārtiem ar ūsām, paasām piespēlēm.

21. minūtē atkal igauņi izveda šāda rakstura

uzbrukuma un mflsu «oda laukumā Vukivi -
vērojis pilnīgi nesegto Veidemani, tam tūliņ
piespēlēja bumbu. Veidemans tad ari no
pāris metriem atzīmēja ar vieglu plaietu al-
tienu

IGAUNIJAI LABVĒLĪGU 8—1
rezultātu. Nu latvju izredzes kļuva tiešām
vājas, jo vēl joprojām mūsu uzbrucēji ne-
kļuva bīstamāku trieciensparu. Kuremaa
divcīņā ar Lauku attapīgi guva savas vienī-
bas labā stūra sitienu, kam sekojošā burzmā
igauņi par pārkāpumu izpelnījās sodu. Tad
tālu garām vārtiem sit Veidemans un Bebra
vietā viņa sāniem nākas tvert mūsu rezerve»
vāiram Haldejevam. Latvju darbība «āk at-
dzīvoties, īstais dzinējspēks izrādījās pats
sarkan-balti tērptā vienpadsmitā kapteini»,

mūsu centra pussargs Pētersons. Viņš neat-
laidīgi traucās palīgā uzbrucējiem un tiešām
bija jābrīnās, kur šim vīram atlicis vēl tik
milzīgs izturības krājums. Kāds viņa patāls
šāviens gāja pāri vārtiem. Atkal jauns Pē-
tersona izrāviens noveda viņu «acu aci" ar
Tipneri. Tikai Pētersons atradās ieslīpi no
vārtiem un Tipners viņa šāvienu spēja atsist.
Pēc īsas cīņas latvji guva stūri, bet tag ari
palika stūris... Atkal Pētersona centrējums

un Vanaga galvas raidījumu Tipners pārcēla
pāri vārtiem. Latvji vēl reizi sita stūri, bet
arī Raistera padeviens centrā neatrada īsto
atbalstu. 31. inutē latvji sita sodu no lauku-
ma kreisās puses. Bumba nonāca pie Va-
naga, kas viegli cēla bumbu pāri Igauņu aiz-
sargu galvām. Bumba lidoja vārtos un Tip-
ners to šķita jau satvēris. Taču Šoreiz viņi
rīkojas mazliet paviril un bumba, atsitoties
pret Tipnera rokām, vēl trāpīja vārtu stabu
un tad ieripoja tiklā. Rezultāts vaira bija

IGAUNIJAS LABA 3—2.
Nu skaļus uzmudinājumus saņēma mūsu

puiši. Ciņa pilnīgi atdzīvojās. Pēdējās 15
minūtes pat salīdzināt nevar ar to, kas pirms
tam notika laukumā. Sacensība pieņēma pa-
visam citu straujumu, citu centību un citu in-
teresi. Latvji par visu vairāk centās rezul-
tātu līdzsvarot, bet igauņu galvenā doma ta-
gad bija — iegūto paturēt. Latvji uzbruka
un viss spēlētāju vairums pulcējās pie igauņu
soda laukuma. Lai teicamāk varētu atbalstīt
aizsardzību, Igaunijas uzbrukumā vietām ap-
mainījās Veidemans ar Kuiremaa. Pēdējaie
nāca puskreisā posteni, kamēr Veidemans nu
pildīja uzbrukuma vadītāja lomu. Pēc latvju
uzbrukumu sērijas igauni panāca atklātu
speh. Kāss pat raidīja bīstamu eitienu vār-

tu stūrī, ko Bebris atsita ar dūri. Un tad
nāca pats neaizmirstamākais bridis visā cī-
ņas laikā, tas notika 43. minūtē, kad vairs
tikai īss brīdis atlicis līdz cīņas beigām. Lau-
kuma labā pusē bumbu saņēma Pētersons un
viņš soli soli cīnoties ar igauni PHsangu trau-
cās uz pretinieka vārtiem. Šķita jau, ka Pii-
snngs izjauks Pētersona nodomu nokļūt pie
centrējuma, kad vēl Pētersons pielika pēdē-
jos spēkus, tūliņ bija soli priekšā igaunim un
precīzi centrēja. Bumbu tleSi no gaisa vār-
tos ar galvu raidīja Freimanis. Tipners gan
krita, bet mazliet par vēlu un bumba jau bija
paspējusi ielidot, atsitoties pret zemi, vārtu
atūrl. Rezultāts bija izlīdzināts:
Latvija — 3, Igaunija — 3.

Vēl reizi Pētersons nodod bumbu kreisā
malā, Borduško rīcībā, tak viņš pret igauņu
skaitlisko pārspēku nespēj pastāvēt. Beidza-

mā minūtē vēl Neeris pārsit bumbu pāri aug-
stajam skatītāju mūrim. Tad ari tiesneša —

vācieša Pētera garāks svilpiens vēsta Latvi

jas — Igaunijas 81. valsts sacīkstes noslēgu
rmi, un reizē, ari to, ka kopš 1933. gada Igau

irija vaira nav apējusl Latviju ne reizi u*
varfit.

KO GAN ĪSTI TEIKT J

par aizvadīto ciņu? Sķhrt, visi 22 spēlētāji sa-
censību uzskatīja par pārāk svarīgu un redza-

mi nervozēja, lai mēs būtu aculiecinieki kriet-
nam futbolam. Patiesībā šī cīņa bija 31. mā-
sa visām tām sacensībām, ko latvji un igau-
ņi absolvējuši aizvadītajos 17 draudzības ga-

dos zaļajā laukumā. Bez techniskicm snie-
gumiem, pārpilnam te dominēja fiziskais spēks
un enerģija. Ar prieku gan konstatējams, ka
51 uzņēmība un uzvarēt griba nekad neizpau-
dās pāri atļauto likumu robežām. Tas ir pat*
galvenais, ko prasa sports! Asi spēlēt vēl ne-
nozīmē būt rupjiem. Fiziskā ziņā allaž pārāki
bija mūsu kaimiņi un šo apstākli sevišķi sa-
just dabūja latvju uzbrucēji, kas cīnijās ar
drošo Igaunijas aizsardzību. Kas bija labā-

kā vienība laukumā? Abu spējas izrādījās
vienlīdzīgas? Neizšķirtais gala rezultāts pa-

tiesībā to izsaka um atklātu sirdi gribētos

teikt, ka tieši neizšķirtais rezultāts vispareizāk
attēlo cīņas norisi laukumā. Domas te var ari

dalīties, jo daži teiks, ka igauņi taču visu lai-
ku sabija vadošā lomā, bet otri atkal atgādi-

nās, ka neliels pārsvars teicās latvju pusē. Ka
pārsvars vien vēl nekā nedod un neizteic, vis-

labāk pierādījās vakar. Mūsu vājība bija tā,
ka uzbrukums darbojās bez vajadzīgā triecie-

na spara un galvenā kārtā — trūka vārtu

šāvēju! To izjutām ārkārtīgi sāpīgi. Vai
te piemēra pēc atgādināt tādu nelielu sīkumi-
ņu, ka Latvijas vienības uzbrukuma vadītājs
Krupčas uz pretinieka vārtiem 2X45 minū-
tēs nešāva pat ne reizi!!! . Tas tomēr ir sl-
kiiminš, kas izsaka pārāk daudz ...

IGAUNIJAS VIENĪBA
atstāja ļoti labu iespaidu tai ziņā, ka tā no
pat 1. minūtes uzsāka ārkārtīgi enerģisku ci-
ņu um tādā pat pilnā sparā un gaitā sacensī-
bu arī nobeidza. SI uzņēmība un pašuzupu-
rēšanās igauņiem Ir raksturīga nevien futbolā,
bet arī visos pārējos sporta veidos. Redzējām
vakar vienu no igauņu vienpadsmitā pēdējā
laikā krietnākajām spēlēm, kas stipri līdzi-
nājās tam sniegumam, ko niūsu kaimiņi no-
demonstrēja pagājušā gadā Baltijas turnīrā
Tallinā. Skumju sirdi laukumu gan šoreiz
atstāja igauņu visu laiku labākais vārtu vīrs
— daudzkārt apbrīnotas milzis Evi Tipners.
Vairāk vai mazāk, viņš tomēr bija vainojams
pie savas vienības visu trīs vārtu zaudējumiem.
Mūsu uzbrukums izlikās pārāk vārgs un neva-
rīgs, lai bez Tipnera piepalīdzības tas pats iz-
strādātu izdevības 3 vārtu iegūšanai. Tieši
uzbrucēju sadarbība igauņiem bija labāka ne-
kā mums. Joprojām skatijām, ka ārkārtīgi

bīstams ir centrs Kuremaa, kas arī vakardie-
nas valstu sacīkstē ieguva skaistākos vārtus.
Stipri savā darbībā progresējis puskreisais
Veidemenis, kas izaudzis par techniski ievēro-
jamu spēku. Seno dienu spožumā vairs nav
vienīgi Uukkivi. Pamatsastāvā viņš tāpēc
arī nemaz nebija iedalīts, bet tā vietu pusla-
bā uzbrucēja posteni ieņēma Kozlovskis, kas
zili-balto Igaunijas valsts vienības tērpu šo-
reiz nesa pirmo reizi. Netīšā savainojuma
dēļ, viņš gan cīnītāju rindas atstāja ļoti ātri.
Divcīņā ar Pētersonu tam savainoja plecu un
iespējams pat, ka nāksies konstatēt kaula lū-
zumu. Tikai tad, kad Kozlovskis atstāja lau-
kumu, tā vietā stājās rutinētais Uukkivi, kas
no visiem igauņu uzbrucējiem tomēr sniedza
bālāko darbību. Bīstamas bija abas malas —
Sīmensons un Kaass. Teicami savu uzdevu-
mu pildija ari jauno, apdāvināto malējo pus-
sargu — Piisanga un Siigara sniegums. Aiz-

sardzība stabilākais balsts joprojām — Neeris,

Darbību, kādu igauņi sniedza vakar, nevar uz.

skatīt kā kādu sevišķi izcilus sniegumu, tomēr
katrā ziņā tādu kas ļauj Igaunijai cienīgi nest
Baltijas futbola meistartituli. šai ziņā savus
ziemeļu kaimiņus lai dziļi respektējam. Bez
smagajām Tipnera kļūdām, mums klātos tie-
šām grūti ...

LATVIJAS VIENPADSMITS

šogad katrā ziņā darbojas vājāk nekā pirms
gada. Tas sakāms par visu vienību un nav
šeit izņēmumu. Dažu bridi, kas gan ilga īsu

mirkli, mūsu puišus vajāja pat itkā gļēvums.

Latvju „nāves punkts" visumā teicās uzbru-
kums. Jau ar pirmajiem momentiem pierā-
dījās, ka ļoti drošs un noteikts ir vārtsargs

Bebris. Tāds viņš palika visas 90 minūtes.
Aizsardzības labākais virs — Laumanis. Rū-

dītajam un mūžīgi bezbailīgajam Laukam vēl
no sirds cīnīties neatļauj senais savainojums
un slimība. Ļoti, ļoti nelaimīgs bija Maģers.
Viņa galva bija tā, no kuras bumba ielidoja
pašu vārtos un igauņi guva pirmo panāku-
mu Neuzmanīgs un mazliet pārgalvīgs viņš
teicās vēlāk un īsteni krietni strādāja tikai

sacensības beigu posmā, kad apzinājās, ka viņš
ir labais puseargs un tā lietošanā nebūt nav
nodots viss laukums. R. Pakalns no mūsu
valsts vienības aizgāja kā uzbrucējs, bet va-
kar viņš atgriezās pussarga lomu pildot. Ma-
zais Pakalns ir pārāk nopietns sportists, lai
tas savu uzdevumu neveiktu labi. Tā nu no-

tika, ka Jāņa LIdmaņa iztrūkšanu, kas no mū-
su valsts vienības aizgājis uz visiem laikiem,
jūtam visai maz. To, ko Līdmanis mums de-
vis, pieminami gan ar dziļāko pateicību. Līd-

manis nebija tikai latvju reprezentējošās iz-
lases kreisais pussargs vien, bet ari rūdīts un

apzinīgs vienības kapteinis tieši tai laikā, kad

Latvijas futbols sasniedza savus lielākos sla-
vas augstumus un tas bija vēl... pirms ga-

da. Kur palikusi pēkšņi mūsu brīnumvienī-
ba? Ļoti sāpīgi jutām pāris Pētersona kļū-

das, tomēr viņa darbam gan nekādi negribētos
pieiet ar stingru kritiku. Atvietojams Pēter-
sons vēl šodien katrā ziņā nav un tas> jau ir
pats galvenais. Pēdējās minūtēs, kad Igauni-
ja veda 3—2, tieši Pētersona izdoma un asprā-

tība, patiesībā gan izmisums bija tas kas de-
va Freimanim iespējamību panākt 3—3 izlī-

dzinājumu. Tikai šī apstākļa dēļ atkal reiz
varam teikt: cīņā pret Igauniju mūsu vienībā
kopš 1933. gada ir neuzvarēta! Un ja nu tas
tā atkal ir tad šoreiz gan lielākais paldies tie-
ši Ērikam Pētersonam! Ja varbūt sākumā bija
mazas neuzmanības kļūdiņas tad sacensības

beigu posmā Pētersons bija apbrīnojamākais

cīnītājs laukumā kuru nespēja pārsteigt pat
tas ka Igaunija veda ar 2 vārtu starpību. Ja
Krupčas spēlēja centra uzbrucēja postenī tad
varam droši teikt ka īstais uzbrukuma vadī-
tājs vēl nebūt nav atrasts un beigās pat Pē-
tersonam gandrīz vai nācās pildīt to, kas bija
jāpaveic Krupčam. Pēdējā vietā īstie uzbruku-
ma diriģētāji bija Vanags un Freimanis. Pēc

ilgiem laikiem reiz notika, ka labākais bija
mūsu uzbrukuma kreisais un nevis labais

spārns. Ļoti mošs — viens no mūsu izcilāka-
jiem vīriem teicās Borduško, bet nav jāaiz-
mirst, ka te lieli nopelni arī viņa „menedže-
ram" Freimanim, kas ar Borduško bieži vien
saspēlējās īsti meistarīgi, sevišķi 1. puslaikā
Par Freimani vispār varam rakstīt tikai prie-
ka un sajūsmas vārdus. Ne jau tāpēc, ka viņš
bija 2 vārtu autors, bet 'gan galvenā kārtā
tādēļ, ka šis jaunais, vēl nepilnus 20 gadus
vecais puisis pilnīgi iederējās mūsu valsts
vienības sastāvā. Tas ļoti svarīgi ir pie tam
tādēļ, ka Freimanim šī cīņa Latvijas izlases

sastāvā taču bija tikai Nr. 1! Un katrs zin,
cik sākums ir grūts... Te veidojas futbo-
lists ar lielu spēles izpratni. Daži viņa gal-
vas raidījumi lika atcerēties kādreiz slaveno
liepājnieku — Olimpijas un mūsu valsts vienī-

bas uzbrucēju Dambrevicu, kā vārds latvju
futbola sporta jaunatnei tagad jau itkā pie-
mirsies. Vanaga — Raistera pagājušā gada
teicamā sadarbība šogad vairs mazāk redza-

ma. Vaina te meklējama pie abiem. Gluži
vienkārši tie savā darbībā kļuvuši vājāki. Va-
nags dažu brīdi bija bailīgs divcīņas, kaut

arī mūsu uzbrukumā visumā tas vakar pie-
rakstāms pie labākajiem un nevis bālākajiem
cīnītājiem. Raisters 1939 nav vairs Raisters
1938! Sevišķi par to nebūtu jābrīnās, jo atslā-
buma periods var uznākt ikvienam cīnītājam,
pat vislabākajam vīram. Mūsu karstākā vē-
lēšanās gan ir, lai Raisters ātri atkal kļūtu
savu sniegumu senajos augstumos Ja Raiste-
ra darbība vakar likās bālāka, tad te «vai-
nīgs" ari viņš pats ar saviem pagājušā gada
tiešām briljantiem sniegumiem. To labi at-
ceras ari igauņi, kāpēc Raisters šoreiz bija
tā nosegts, ka tam tiešām nācās grūti „elpot",
Igaunijas vienpadsmits vakar nebūt nebija ne-
uzvarams, taču lai to panāktu, katrā ziņā
nopietnākai bija jābūt latvju uzbrucēju dar-
bībai. Labu momentu netrūka, bet nebija šo-

reiz, kas prastu tos izmantot. Neizšķirtais
3—3 gala iznākums tieši tādēļ vēl jo sevišķi
uzskatams kā tāds, kas ļoti labi raksturo cī-
ņas vienlīdzīgo gaitu. Kā daudzas abu kai-
miņu sacensības, ari šī palika bez uzvarētāja...

VĀCIJAS TIESNESIS PETERS

bija ļoti nopietns savas lietas pratējs, kura
vislabākā īpašība teicās tā, kad viņš nekad ne-
vajadzīgi nepārtrauca spēli un darija to tikai
brīžos, kad tas tiešām izrādījās nepieciešami
Peters — īsts savas lietas speciālists un pra-
tējs, kuru resnektēja i spēlētāji i skatītāji.

STŪRA SITIENI

kādreiz mums ir nesuši lielus panākumus. Se-
višķi tas sakāms par pāris valstu sacīkstēm
pagājušā sezonā, kad stūru sitienu izpildīša-
nā lieliski spīdēja Raisters. Stūru sitienu
skaits vakar bija 4—2 Latvijas vienības labā.
Jāsaka gan, ka šoreiz stūrus Izpildījām vāji,
kas sevišķi sakāms par abiem Borduško „da-
rijumiem" cīņas pirmajā puslaikā.

PftC SACĪKSTES
Latvijas valsts futbola vienības sastādītājs
plkv.-ltn. J, Redllchs Izteica»: „Domāju, ka
Latvijas vienībai katrā ziņā vajadzēja uzvarēt,
jo vismaz trīs ceturtdaļas no cīņas laika atra-
dāmies pārsvarā. Jāatzīstas gan, ka vairāki
cīnītāji mūsu vienībā neapmierināja. Pilnīgi
savas spējas parādija tikai 4 vīri: Bebris,
Laumanis, Borduško un Freimanis." Apmēram
tāpat izsakās ari Latvijas valsts vienī-
bas treners R. Stancels. Igauņu vidū vērojams
sašutums un vilšanās, jo tagad atklājas, ka
mūs ziemeļu kaimiņi braukuši uz Rīgu ar
gandrīz vai simtprocentīgām uzvaras izre-
dzēm. Ne brīdi par savu panākumu tie vairs
nešaubījušies kad jau veduši 3—1. Bet, tad
nākuši rūgtākie brīži un beigas ... izlīdzinā-
jums!
DRAUDZĪGAS VAKARIŅAS

pēc grūtas sacensības Romas viesnīcā kai-

miņu zemju futbolistiem vakar rīkoja Latvi-

jas Futbola Savienība. Šeit latvju un igauņu

spēlētāji pārrunāja cīņas Iespaidus. Sporti-

stus ar savu ierašanos pagodināja arī Latvi-

jas valsts sporta vadītājs — sabiedrisko lietu

ministrs A. Bērziņš. Ministrs pie sportistiem

griezās ar nelielu, bet jauku uzrunu, cildinot
draudzības garu sacensībās un aizrādot, ka

sportisti cīņās patiesībā dodas visas valsts

labā. Igaunijas futbolistus apsveica LFS

priekšnieks N, Bergs un atmiņas no Igauni-
jas — Latvijas 31. valstu sacīkstes pasniedza

viesiem grāmatu „Latvija 20 gados". Ties-

nesis Peters savkārt saņēma skaistu galda

bloku. Igauņu balva mūsu futbola saimei bija

grezns sudraba šķīvis. Draudzīgā pulkā kai-
miņu zemju labākie futbolisti pavadīja kopā

vairākas stundas un mīļiem vārdiem un novē-
lējumiem pavadīti, igauņi pēc tam jau vakar

atstāja Rīgu.
BIJA GARLAICĪGI

vakar tiem skatītājiem, ka« Ieradās cīņas

vietā krietni vien ātrāk par sacīkstes sākumu,

lai ieņemtu labākas vietas un izbēgtu no pē-

dējās lielās drūzmas. Citkārt esam redzējuši

priekšsacīkstes, bet šoreiz tāda nenotika, Vai

tiešām nebūtu jauki, ja vakar pirms valstu

sacīkstes redzētu kādu mūsu labāko jaunatnes
futbolistu cīņu. Cerēsim to sagaidīt atkal nā-

kotnē. Z«. + Sm.

Klusi ūdeni—dziļi
PIRMS UN PĒC IGAUNIJAS — LATVIJAS VALSTU SACĪKSTES FUTBOLĀ.

Vakar mūsu līdzstrādnieks ieradās Ogrē, kur
pirms valstu sacīkstes bija apmetušies valsts

izlases futbolisti. Daudzi iespaidi pirms un
pēc lielās cīņas liek meklēt zīmuli. Jautri at-
pūtā — nopietni cīņā un rezultātā, mūsu pui-

ši atkal atstāja igauņus bez uzvaras. Tikko
ieturējuši pēdējās pusdienas Ogres Firhofa
pansijā, futbolisti „uzbruka" atpūtas krēsliem.
Savu spēku lietā likt gribēja vienības masie-
ris Bērziņš, bet tā kā futbolisti jau šajās 3
atpūtas dienās bija pietiekoši baudijuši Ogres
viļņu attaukošanās masāžas, tad Bērziņš mē-
ģināja ievilkt Lauku un Laumani grieķu-romie-

šu cīņā. Galu galā vienotais un spēcīgais
aizsargu pāris palika uzvarētājs. Vanags
stāsta, ka Ogrē bijusi lieliska atpūta un viņš

vēlāk pierādīja, ka nogurums to nemāc ari sa-

cīkstē. Raisters, Maģers, Gaubšteins un
Pētersons ķēruši rokām Ogres upes mailītes,
jo pirms cīņas labāki derot izvingrināt rokas,
bet kājām darba pietikšot cīņā pret Igauniju.
Valstu sacīkstes 12.000 skatītāju proporcionā-

li vēl bijis maz, salīdzinot ar Ogres laužu
tūkstoti, kas noskatījies mūsu puišu treniņu,
Pakalnam noberzta kreisā kāja, bet viņš jau

pirms sacīkstes paredzēja, ka arī tā valstu
sacīkstē pratīs teicami piespēlēt bumbu. Rai-

sters domāja, ka šoreiz jācīnās un tiešām cī-
nijās ar, bet ko lai dara, ja bumbu nevar pie-

radināt pie tādas paklausības, lai tā vienmēr
lidotu pašu spēlētājiem uz galvas vai kājas
Krupčas tic uzvarai, bet varēja viņš ari Ie-
sist vienus vārtus, tad jau būtu .,. Futboli-

stiem pošoties uz Rīgu, vienības sastādītājs
plkv.-ltn. J. Redlichs teica savas domas: „Sva-
i-īgu lomu futbolā spēlē laime — cerēsim, ka
tās vairāk būs mūsu vienībai un tad vajadzētu
uzvarēt". Sastāvu viņš izraudzījis tādu, kāds

mums patlaban ir labākais. Par divu vārtu
ieguvēju Freimani, vienības sastādītājs bija

visai labās domās. Ja tikai nepietrūktu izturī-
bas ... Freimanis cīnijās un 42. minūtē 12000
gaviles bija veltītas viņam. Freimanis arī no
visiem futbolistiem bija klusākais, bet klusi

ūdeņi ir dziļi. Atpakaļceļā Lauks kavējās
kāpt vilcienā un to izdarija kā pēdējais. Pā-
rāk jauka bija Ogre... Vilcienam kustoties,
plkv.-ltn. J. Redlichs nokomandēja visu vienī-
bu pie kreisās puses logiem. Aiz Jaunogres

arī nāca varens pārsteigums. Vakar tur atklā-
ja Rīgas novada mazpulku nometni un visi
300 dalībnieki bija ceļa malā. Pieci mazpulka
orķestri um gaviļu sveicieni pavadīja mūsu
vienību cīņā. Šo jauko skati organizēja vin-

grošanas skolotājs vltn. Lukstiņš. Pēc tam
aizsargs Lauks pavisam nopietni pateica: „Nu
vairs nedrīkstam zaudēt!" Atceļā futbolistu
vidū valdīja klusums — nopietnas pārdomas
un gatavošanās gaidāmai spēlei. Iebraucot

Rīgā, mūsu futbolistiem tūlīt uzkrita zilie
igauņu tūristu vagoni. Tikko izkāpis no vago-
na, plkv.-ltn. Redlichs sastapa paziņu — Igau-
nijas Futbola Savienības locekli Konni — viņi
sarunājās ļoti draudzīgi. Tāda draudzīga
bija arī cīna un neizšķirtais iznākums.

90 minūtes
nedaudz vārdos

Lai vakardienas 81. Igaunijas — Latvijas
valstu sacīkstei vēl veltam dažas rindas par
spilgtākajiem momentiem. Izteiksim to ne-
daudz vārdos.

Skaistākais brīdis: kad uzskrienot laukumā,
mūsu labākos futbola draugus igauņus saņēma
12.000 skatītāju sajūsmas saucieni.

Lielākā traģēdija: to nesaprot arī pats Ma-
ģers kā pret viņu atsitoties bumba tik zibj-
nlgi 1. puslaika 20. minūtē varēja. Ieiet pašu
vārtos — 1—0 Igaunijas labā..,

Nelaimīgākais cīnītājs: Kozlovskis (Igau-
nija), kam pirmajā cīņā valsts vienībā nācās
atstāt laukumu savainotam.

Dīslainākuis uzbrucējs laukumā: Kuremaa |
(Igaunija).

Arī slavens futbolists var spēlēt vāji: Tip-
ners (Igaunija).

Lielākā nākotnes cerība: Freimanis (Lat-
vija).

Labākais virs laukumā: E. Pētersons (Lat-
vija).

Vecākais spēlētājs laukumā: Lauks (Latvi-
ja) — 87 gadi!

Teicamākais aizsargs: Neeris (Igaunija).
Mazākie viri laukumā: Pakalns (Latvija)

un Tepps (Igaunija).
Nepārspējamākais divcīņā: Veidemans

(Igaunija).
Interesantākais cīņas posms: pēdējās 15 mi-

nūtes.

Vai mušu peldētāji zaudēs?

Aleksandrs Lēbels
LPS treners.

Svētdien, 30. jūlijā Tallinā risināsies trešā
Latvijas — Igaunijas valstu sacīkste peldēša-
nā. Līdzšinējās divās iepriekšējās cīņās Lat-
vijas reprezentējošā vienība piedzīvoja smagus
zaudējumus. Kā būs šoreiz ? Vai atkal zaudē-
sim?

Ja! Un mēs pat nevaram cerēt uz niecīgu
punktu starpību! Nenoliedzami, mūsu peldē-
tāji progresē. To pierāda jau tas vien, ka pel-
dētāji ir tie, kas sit visvairāk rekordus. Bet,
neaizmirsīsim, ka ari citi neguļ. — Tā nu iz-
nāk, itkā mēs stāvētu uz slīdošām kāpnēm —
ceļamies gan augšup, bet augstāk stāvošo pa-
nākt nevaram.

Kāpēc tas tā? — Te nu nonākam pie peldē-
tāju sāpīgā jautājuma — ziemas baseina. Bez
tā mūsu rezultāti nekad augstāk nekāps. Lai
cik enerģiski un pašaizliedzīgi arī peldētāji ne-
būtu, bez baseina tie savu maksimālo formu
nekad nesasniegs. Nekādi aparāti, vai sausze-
mes peldes nevar peldētājam atvietot ziemas
baseinu. Igauņi to zināja pirmie un viņiem
baseins arī ir. Kopš baseina izbūves arī viņu
rezultāti ir auguši. Mūsu rezultāti patreizē-
jos apstākļos ir apbrīnošanas vērti, bet pret
igauņu Eiropas klasi tomēr — pabāli. Pie
tam, agrāk — pirms gadiem 4—5, latvis pel-
dot Igaunijā gāja no uzvaras uz uzvaru!

Bet, ne tikai baseina ziņā igauņi ir nostā-

dīti labāk. Arī peldētāju izlase viņiem Ir 1U-
lāka. Ne no 60—70 cilvēkšlem, bet gan no
tūkstošiem peldētāju tiek sastādīta izlase, —
Peldēšana Igaunijā ir viens no populārākiem

sporta veidiem. Parasti peldēšanas sacīkstēs
skatītāju skaits sniedzās tūkstošos. Tad nav
arī brīnums, ka aktīvo peldētāju skaits nav
daudz mazāks.

Pie mums diemžēl tautas lielākā daļa rSl
negrib izprast peldēšanas nozīmi un peldēt
prasmes vajadzību. LPS jau šogad darījusi
daudz peldēšanas propagandai, bet visu vienā
gadā panākt nav iespējama. Paldies, mūsu
jaunajam LPS vadītājam Saulltīm par Jau
padarīto!

Vēl sāpīgs punkts. Pašu peldētāju savstar-
pējās nesaskaņas. Berlīnes olimpiskās spēlē»
tika runāts, ka peldētāji esot viskoleģiālākie
sportisti! Diemžēl, pie mums tas tā nav. Bet,
cerēsim, ka nesaskaņas izzudīs, jo tikai vie-
notībā ir spars un ari uzvaras!

Tā tad, necerēsim uz uzvaru, bet cīnīsimies.
Uzvarēs labākais un tas pagaidām neapšau-
bāmi ir igaunis. Cerības varētu būt vienīgi
ūdenspolo spēlē, jo līdz šim, izņemot pagāujšo
gadu (zaudējām 2—1), uzvara parasti nosvē-
rusies mūsu pusē. Bet, ja arī tur zaudēsim —
neskumsim! Mūsu peldētāju skati ir vērsti us
Sporta nama ziemas baseinu ...

Paziņojums
HvkAVUe sporta piederumu

F? HlUerga darbnīca

== ar 1. augustu atradīsies =====
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Tuvāko dienu futbola sacīkšu kalendārs
Turpmāko futbola sacīkšu plānu RAFS val-

de ir izstrādājusi šādi:

28. JŪLIJĀ zēnu ligā ND — VEF pl. 18,
JKB lauk. tiesn. J. Dannenhiršs. Zēnu Ugā
RKSB — LDzB pl. 18.10, Uzvaras p. 1. tiesn.
A. Lukstiņš. Draudz. sac. Hakoah — JKB
pl. 18.30 JKB 1. tiesn. A. Leikarts. Virsi,
rez. RV — ASK pl. 19.ASK 1. tiesn. A. Ka-
zaks. Jaun. Ilgā RPDS — RKSB pl. 10 ASK
1. tiesn. B. Haits. Zēnu Ilgā SKSB — RV 2.
pl. 10 Strazdum. 1. tiesn. J. Valters. Jaun, li-
gā Hakoah 1. — LAS 1. pl. 19.30 Stadionā
tiesn. N. Arbeiters .

29. JŪLIJĀ Jaun. Ugā Makkabi — VEF pl.
17 JKB 1. tiesn. E. Mazutis. Jaun. ligā JKB
— LDzB pl. 18 JKB 1. tiesn. F Rogenmanis.
Jaun. ligā Hakoah 2. — Unions pl. 18 Uniona
1. tiesn. A. Krauklis. Zēnu Ugrā ASK — LAS 2.

pl. 18 ASK 1. tiesn. A. Moižess. 3. Ilgā JS
— RPDS pl. 18.16 Mojbros tiesn. S. Feiginovs.
1. ligā LDzB — Reduta pl. 19 Uzvaras p. 1. ties-
nesis E. Veinbergs. Jaun. ligā ND — US pl.
19 JKB 1. tiesn. V. Kacs. Jaun. Ugā ASK —

LSB pl. 19 ASK 1. tiesn. L. Šimeliovičs. Zē-
nu ligā LSB — JKB pl. 19 LSB 1. A. Neiina-
nis,

30. JŪLIJA Jaun. Ugā LAS 2. — Trumpel-
dors pl. 9.80 Stadionā tiesn. A. Kļaviņš. 1.
ligā JS — Uniona pl. 10. Majoros tiesn. A. Pu-
kinskis. Jaun. Ugā Bolderaja — SKSB pl. 11
Strazdum. 1. tiesn. M. Kārkliņš. Jaun. Ugā RV
— Reduta pl. 11 Uzvaras p. 1. tiesn J. Kuč-
gals.

31. JŪLIJA Zēnu Ugā RV 1. — Makkabi
pl. 18.15 LSB 1. tiesn. E. Skadlņš. Virsi. rez.
RFK — US pl. 19 JKB 1. tiesn. G. Hartvigs.

1. Ilgā LSB — Makkabi pl, 10.10 LSB 1. tiesn
A. Jaunais.

1. AUGUSTA Zēnu Ilgā RFK — Hakoah
pl. 18 JKB 1. tiesn. J. Zaķis. 1. ligā VEF —
ND pl. 18.30 JKB 1. tiesn. O. Rusmaois. Jaun
ligā RFK — Starta pl. 19 JKB 1. tiesn. R.
Polks.

RAFS valde konstruējušie» un turpmāk dar-
bosies šādā sastāvi: priekšnieks — P. Rulga
(RFK), priekšnieka vietnieks — A. Auziņš
(LAS), kasieris — J. Varblans (ASK), sekre-
tārs — H. Cerbulis (5.RAPSK), mantzinis
- Di Viņķis (JS), locekļi _ R. Jansons (RV)
un E. Zichmanls (NLAKB).

RAFS tlesneiu komisijas sastāvs turpmāk
būs šāds: priekšnieks — H. Lancers (LSB)
būs: priekšn. — H. Lancers (LSB), priekšnieka
vietnieks — A. Rubenis (LSB), sekretārs —
A. Pukinskis (LDzB), locekli — V. Sviatuņen-
ko (LDzB) un A. Portnojs (LJ). Auce — Rī-
ga pilsētu sacīkste futbolā notiks 6. augustā

Aucē. Atļauts izbraukt 30. Jūlijā: RPDS vie-
nībai uz Aloju un LV — uz Strenčiem. Jau-
natnes futbolistu koptrenlņlem, kas notiks
valsts trenera R. Štancēja vadībā, katrai bie-

drībai obligatoriskl līda 81. jūlijam jāpiesa-

ka 2 spSIetajL RAFS diskvalificējusi Bol-
derajas — Daugavgrlvas KSB līdz saistību
nokārtošanai ar pārējām biedrībām. Uzliktās
soda naudas biedrībām jānomaksā līdz 16. au-
gustam. Izsaka brīdinājumu RFK par no
citas biedrības pārnākuša spēlētāja pielaišanu
sacīkstē bez savienības atļaujas un nozīmē
pārspēli zēnu ligā RFK — LSB. RAFS bie-
drībām atkārtoti aizrāda augstāko ligu sacīk-

stēs nepielaist jaunatnes ligas spēlētājus bez
ārsta atļaujām. Soda: L. Narevski (LSB)
par lamu vardu lietošanu un piedalīšanos sa-

cīkstē iereibušā stāvoklī ar diskvalifikāciju
uz 30 dienām, V. Stibneru (SKSB) par tīšu
speršanu pretiniekam uz 14 dienām. Sodus
skaita ar 26. Jūliju. Izsaka brīdinājumus:
A. Niedrltim (ND) par nesportisku uzvešanos,
N. Kfirkliņam (SKSB) par tiesneša maldinā-
šanu. Pēdējam noliegts arī turpmāk ieņemt

kapteiņa amatu. RAFS tiesnešu komisijas sē-
de.31. augustā pl. 18. RAFS valdes nākošā sē-
de pirmdien, — 31. augustā pl. 17. (Oficiāli)

Somija pārliecinoši ved!
Maki uzvar arī zviedru Jensonu

(Specialziņojunts

Stokholmā, 27. Jūlijā. Šodien Stokholmā
sākās Zviedrijas — Somijas valsts sacīkste
vieglatlētikā. Jau pirmā dienā somi atzīmēja
54—48 punktu pārākumu un šķiet šo pār-
svaru nezaudēs ari rit ciņu turpinājumi. Šo-
dien sīvākais duelis risinājās 5000 m skrē-
jienā, kur pasaules rekordists Maki sastapa

loti nopietnu pretinieku zviedra Henrija Jon-
aona personā. Lai gan Jonsons uzstādīja
Jaunu Zviedrijas rekordu, tak fenomenālo so-
mu viņam nebija pa spēkam uzvarēt. Vēl
jaunu savas valsts rekordu atzīmēja soms
Stobgrubbs 400 m barjeros. Teicamus sa-
sniegumus realizēja augstlēcēji, bet īsta sen-
sācija bija zviedra Strandberga zaudējums
100 metros. Somu — zviedru labāko viegl-
atlētu cīņas deva šādus techniskus rezultātus:
100 m — 1. Savolainens (Somija) 10,7 sek,;
2. Strandbergs (Zviedrija) 10,8; 3. Lindkusts
(Z) 11,1. 400 m — 1. Eshelms (Z) 48,5 sek.:

2. Stobgrubbs (S) 49,7; 3. Danielsons (Z)
49,7) 4. Tammisto (S) 49,8. 800 m — 1.
Andersons (Z) 1:52,2 min.; 2. Rekkolainens
(S) 1:53,0; 3. Niteons (Z) 1:54,5; 4. Valikori
(S) 1:54,6. 5000 m — 1. Māki (S) 14:17,8
min.; 2. Jonsons (Z) 14:18,8 (jauna Zviedri-

jas rekorda); 3. Pekuri (S) 14:19,4; 4. Nil-
sens (Z). 400 m barjeros — 1- Stobgrubbs
(S) 53,4 sek.; L. Virta (S) 54,2; 3. Areskougs

(Z) 55,4; 4. Larsens (Z). Augsi lēkšanā —
1. Kalima (S) 1,96 m; 2. Persons (Z) ari 1,96;
3. Lundkvists (Z) 1,93; 4. Neklens (S) 1,90.
Tāllēkšanā — 1. Simola (S) 7,17 m; 2. Ho-
kansons (Z) 7,12; 3. Laine (S) 7,10; 4. Sten-
kvists (Z) 7,05. Lodē — 1. Berlunds (S)
15,82 m; 2. Bakmans (S) 15,64; 3. Bergs (Z)
15,34. Veseri — 1. Veirile (S) 54,28 mj 2.
Linne (Z) 51,41; 3. Mandra (Z) 51,15; 4. An-
tolainens (S) 49,38. 4 100 m — 1. Zvie-
drija 42,0 sek.; 2. Somija.

V

Helsinki, 27. jūlijā. Kamēr zviedru un so-
mu vislabākie spēki cīnās Stokholmā, tikmēi
abu valšķu B izlases sacenšas Helsinkos. Ari
B vienību pirmo ciņu dienu noslēdza Somija
savā labā, gan tikai ar 1 punkta pārākumu
54—53. Uzvarētāji ik disciplīnā sasniedza:
100 m — Nilsons (Z) 10,9 sek.; 400 m —
Pelks (Z) 50,3; 800 m — Helstroms (Z)

sporta Pasaulei".)

1:54,8 min.; 5000 m — Tuominens (S)
14:38,8; 400 m barjeros — Persons (Z) 55,4
sek.; tāllēkšanā — Rinsbergs (S) 7,08 m;
augstlēkšanā — Edmarks (Z) 1,95; lodē —
Suomela (S) 14,67; veseri — Heino (S) 51,10;
4X 100 m — Zviedrija 42,3; 2. Somija 42,7.
Ki redzams, tad augstlēkšanā zviedrs Ed-
marks veicis tād u pašu 1,96 m aug stumu,
kādu sasniegu»! A vienības vīri Stokholmā.

LATVIJAS VIEGLATLĒTIKAS SAVIENĪBA
— LVS paziņo, ka sakarā ar 4 pilsētu sa-

cīkstēm soļošanā Valmierā, Rīgas vienības
dalībniekiem — Kļaviņām, Ziemelim, Krūkli-
ņam un Kazimiram jāierodas svētdien, 30. jū-
lijā pīkst. 08.00 Rīga I stacijā un jāpieteicas
pie F. Matuža. (Oficiāli).

iznāks
ari rit!

Sporta pasaule"

Igaunijas galda tenisa meistars
Laane spēlēs arī Rīgā

Pēc Ķemeru un Majoru galda tenisa pārbau-

des sacīkstēm Igaunijas meistars Laane startēs
arī Rīgi. Laane iais pirbaudes sacīkstēs
būs vienīgais ārzemnieks, tādēļ nu visa uzma-
nība pievērsta viņam. Igaunijas meistartituli
Ferdinands Laane ieguva loti pārliecinoši un
tas psts patlaban ir teicamā formā. Rīgā ār-
zemju galda tenisisti nav redzēti ilgāku laiku
kādēļ ikvienu šī sporta cienītāju var intere-

sēt, ko Laane rādīs Rīgi. Ki pretinieki Igau-
nijas meistaram Izraudzīti DzAPSK spēlētāji.
Pret Laanl savus spēkus izmēģinās pieci
DzAPSK reprezentanti —? Nutovs, Sparinskis,
Vanags, Ramiņš un Vinčels. Sacīkstes DzAPSK
rīkos savi klubā — Eksportostā (satiksme ar
33. autobusu). Sacensību sākums pirmdien,

31. Jūliji pīkst. 19. Ji, nu Rīgas galda teni-

sistiem būs izdevība redzēt Igaunijas meutaru
Laani.

SPORTA SVĒTKI KĀRSAVA.
Vietējā Kārsavas aizsargu nodaļa, kura

ari uzskatama kā Kārsavas pilsētas un tās

plašākas apkārtnes sīporta dzīves vadītāja un
organizētāja, sarīkoja eksterņa* vieglatlēti-
kas sacīkstes, kurās bez pašiem rīkotājiem,
kārsaviešiem, piedalījās arī viesi, aizsargu
sportisti no Rēzeknes un Abrenes aizsargu
pulkiem. Neskatoties uz primitīvo laukumu

un uznākušo lietu, kas lielā mērā ari atsaucās
uz sacīkšu gaitu, sasniegtie rezultāti tomēr
jāuzskata par apmierinošiem, jo progress vē-
rojama It visās disciplīnā». Sevišķi iepriecina
kuplais dalībnieku skaits, starp kuriem ļoti
daudz Iesācēju, no kuru vidus nākotnē, pēc

nopietna darba un cītīga treniņa, var izvei-
doties teicami sportisti. 100 m — visp. klasē:
1. N. Berezkim* (AJbrene) — 12.00 sek.; 2. A.

MichadJovs (Kārsava) — 12,1; 3. A. Raikov-
ski» — 12,4. Iesācējiem i 1. A. Pils (Kārsa-

va) — 11,9 sek.; 2. L. Dukaļski» — 12,00;
3. G. Zacharova — 12,1. Tāllēkšanā: visp. W.:
1. N. Berezkins — 6,17 m; 2. Alf. Cukur-

kalne (Kārsava) — 5,96; 3. A. Michailovs —
5,69. Iesācējiem: 1. R. Ancāns — 5,62 mj

2. A. Trasums — 5,34; 8. E. Tumuļkāns —

5,17. Augstlēkšanā: visp. kl. N. Berezkins

— 1,55 m; 2 . A. Mkhailovs — 1,-50; S. A.
Pils — 1,45. Iesācējiem: R. Ancāns — 1,40;

2. R. Tomsons — 1.40. Lodē: visp. kl. 1. A.

Michailovs — 10,19 m; 2. J. Urtāns — 10,16;

3. Edg. Bracis (Abrene) — 9,67. Ie»ācēj|enu

1. R. Sudmalis — 9,53 mj 2. R. Ancāns —
9,43; 3 . Eim. Gailis (Abrene) — 9,19. Sljēp&i
visp. kl. A. Smagars — 43,77 m; 2. Elm. Lia»
piņj — 41,53; 8. Eglltla (robežsargi) —

41,50; iesācējiem: A. Michailovs — 41,81 mj

2. J. Urtāns. Diskā: visp. kl. Michailovs —

34,99 m; 2. A. Smagars — 30,67; 3. Liepiņā
— 29,61. Iesācējiem: 1. Zacharovs — 23,00 m.
Trīssoļlēkšanā: visp. kl. Alf. Oukurkalns —

11,48 m; ārpus konkurences — Ed. Stankalis
(Rēzekne) — 11,77 m; iesācējiem: 1. Ņikitin»

— 10,80 m; 2. Ģ. Zacharovs — 10,78; 3. M.

Veipāns — 10,57. 400 m skrējienā: visp. kl.

A. Raikovskls — 54,9 m; 2. Alf. Cukurkalns

— 55,3; 8. Elm. Liepiņa — 55,3; iesācējiem i
1. A. Pils — 53,1 sek.; 2. M. Veipān» — 69,2.

1500 m skrējienā: visp. kl. J. Dundums (Mēr-
dzene) — 4:36,8 min.; 2. J. Beleēenok» —

4:45,00; iesācējiem i 1. Dean. Sm*g*r» —

4:40,5 min.; 2. B. ilžemakis — 50 m iepakaļ.

Sievietēm: 60 m skrējienā: 1. V. Auziņa

(Kārsava) — 9,1 sek.; 2. Z. Trolca — 10,8.
Tāļlēkianā: 1. V. Auziņa — 4,28 m; diskāt

Z. šteine — 21,30 m. Volejbolā abrenieši vie-
gli uzvarēja vāji spēlējošos kārsaviešu» ar

rezultātu — 15:4; 4:15 un 15:6, Kopš dažām

nedēļām draudzības sacīkstē futbolā Kārsavas

aizsargi uzvarēja Rēzeknes „Hereliju" ar
3:1 (0:1). Ki rosīgākie un enerģiskākie

sporta darbinieki Kārsavā būtu minami: Alf»

Cukuirkaln», R. Dovāns un K. Stulps.

STARTS — LJ
rokas bumbas meistarības spēle šodien pīkst.

18.16 pilsētas stadionā. Tiesnesis Ops*. šf

spēle gaidāma ļoti saistoša, jo patreiz LJ ir

vadošā lomā, bet Starts vēl joprojām ne» Lat-
vijas meistartituli. Ja LJ uzvar, tad 1. riņķī

tā būs visu vienību priekšgalā. Abās vienībās

spēlēs arī pazīstami basketbolisti.

HAKOAH — JKB

draudzības sacīkste futbolā notiks šodien
pīkst. 18,30 JKB laukumā. Spēle sola* būt

ļoti intriģējoša, Jo nu JKB pilnībā varis iz-
mēģināt savas spējas ar virslīgas pretinieku.

STARTS — LJ
rokas bumbas meistarības spēle šodien pīkst.

18.16 pilsētas stadionā. Tiesnesis Opsa. šī

spēle gaidāma ļoti saistoša, jo patreiz LJ ir

vadošā lomā, bet Starts vēl joprojām ne» Lat-
vijas meistartituli. Ja LJ uzvar, tad 1. riņķī

tā būs visu vienību priekšgalā. Abās vienībās

spēlēs arī pazīstami basketbolisti.

HAKOAH — JKB

draudzības sacīkste futbolā notiks iodien
pīkst. 18,30 JKB laukumā. Spēle solaa būt

ļoti intriģējoša, Jo nu JKB pilnībā varis iz-
mēģināt savas spējas ar virslīgas pretinieku.

Maz dalībnieku un
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vāji sasniegumi
16. LAPSK meistarsacīkstēs vieglatlētikā

Liepājā risinājās Liepājas aizsargu mei-

starsacīkstēs vieglatlētikā. Sacensībās pieda-
lījās tikai ap 40 aizsargu sportistu. Acīm-
redzot, tikai paši centīgākie un neatlaidīgākie

bija ieradušies, pie kam gandrīz puse atlib-
nieku bija mērojuši ceļu uz Liepāju no lau-
kiem. Ja nu laucinieki bija atraduši iespēju
ziedot vienu dienu sporta sacīkstēm, tad pil-
sētnieku skaitam gan vajadzēja būt stingri
lielākam. Jau tā 15. LAPSK ar lielām
zvaigznēm vieglatlētikā lepoties nevar, un

svētdien, iztrūkstot dažiem labākiem spēkiem,
rezultāti bija samērā vāji. Vai tiešām Lie-
pājā vieglatlētikas sports iet atpakaļ? —
Ari skatītāju labi ja bija simts. Sacīkstes

sākās ar visu dalībnieku gājienu cauri pilsē-

tai uz sporta stadionu. Tur dalībniekus uz-

runāja um apsveica štāba bat. komand. M.
Lēģeris, novēlot sasniegt labus rezultātus.
Sekoja sportistu parāde, pēc kam sākās viegl-
atlētikas sacensības. Sacīkšu techniskie re-

zultāti: 1O0 m skrējienā 1. Vītols (staba b.)
11,9 sek 2. Mackars (Grobiņas nod.) 12,0.
3. Dreijers (Grab.) 12,4 sek. 400 m skrējie-

na: 1. Mackars (Greb.) 1:06,0. 2. Neiders
1:06,2 sek. 1500 m: 1. Pekuss (štāba bat.)
4:32,0 sek. 5000 m: 1. Štokmanis (Eezeres

nod.) 18:35,4 sek., 2. Jonušs (Ezerenod.)
18:57,1. 4X100 m maiņas skrējienā 1. Staba
bat. 49,7 sek., 2. 1. batalj. 49,8 sek. 3000 m
soļošanā: 1. Spirģis (Nīcas nod.) 14:43,0 sek.,
2. Falks (Vecpils nod.) 15:07,2. Tāllēkšanā:
1. Gailītis (štāba b.) 5,98 m, 2. Pūce (it. b.)
5,72 m, 3. Vītols (št. b.) 6,68 m. Augstlēk-
šanā: 1. Valciņš (štāba b.) 1,65 m, 2. Grien-
valds (štāba b.) 1,65 m, 3. Mackars (Grob.)
1,65 m. Kārtslēkšanā: 1. Pūce (staba b.)

3,35 m, 2. Gailītis (št. b.) 3,14 m, 3. Valciņš
(št. b.) 2,85 m. Lodes grūšanā: 1. Pūce (št.
b.) 12,08 m, 2. salms (št. b.) 11,77 m, 3.
Grienvalds (št. b.) 11,34 m. Diska mešanā:
1. Grienvalds (št. b.) 38,30 m, 2. Gailītis (št.
b.) 33,20 m, 3. Pūce (št. b.) 30,22 m. Šķēpa
mešanā: 1. Grlnvalds (št. b.) 52,00 m, 2.
salms (št. b.) 45,30 m, 3. Gailītis (št. b.)'

40,14 m. Aizsardžu sacensībās startēja tikai

4 štāba bataljona sportistes. 60 m skrējienā
uzvarēja Kauliņa 8,9 sek., 100 m — Kauliņa
14,7 sek., diska mešanā Matelsone 21,50 m,
lodē — Matelsone 6,85 m, tāllēkšanā — Ma-
telsone 4,70 m. Bez tam notika iesācēju sa-
cīkstes. 100 m uzvarēja Šmits (št. b.) 12,2
sek., 400 m —• Krūčis (št. b.) 1:02,0 sek.,
800 m — Jasukaitis (št. b.) 2:16,7 sek., 1500
m — Trinītis (št . b.) 4:37,8 min. 3000 km
soļošanā — Spuntelis 15:07,8 sek., tāllēkšanā
— Vanags (Medzes nod.) 5,95, kārtslēkšanā
— Falks (Vecpils nod.) 2,55 m, lodē — Kuš-
ķis — 9,58 m, diskā — Blūms (Nīcas nod.)
2G,78 m, šķēpā — Šmits (št. b.) 44,30 m.
Militārā trīscīņā (1000 m kavēkļu skr. formas
tērpos, granātu mešana un smaguma nešana)
uzvarēja 7. rotas aizsargu vienība, iegūstot
savā īpašumā uz vienu gadu ceļojošo balvu
— galda pulksteni. Pēc sacensībām sportistus
apbalvoja bat. koni. Lēģeris. štr

lai te sasniedz jnLatvijas tteia iislā-3/l m
ŠĶĒPA

Garmiš . Partenkirchenā, 26. Jūlijā. Vakar
šeit noslēdzās starptautiskās sieviešu viegl-
atlētikas sacīkstes, kaa turpinājās 2 dienas.

Sacensībās piedalījās ari Latvijas rekordiste
— Lavize Pūce. Vispirms gan bija paredzēts

viņas starts Minchenē, bet tur uznāca milzīgs
negaiss un sacīkstes pārcēla uz Garmiš - Par-

tenkirchenu. Pūces pretiniecēs bija visa» iz-
cilākās Vācijas mešanas disciplīnu speciāli-
stes, kas reizē ari ir vislabākās pasaulē, kādēļ
ari Pūce pirmajās vietās nespēja ierindoties.

Jau sacīkšu pirmā dienā pašā pirmā metienā
viņa šķēpā savainoja roku un sasniedza šeit

tikai 36,56 m. Ar kādu rezultātu viņa finālā
neiekļuva. Disku Pūce aizmeta 35,42 m tālu.
un lodi aizgrūda — 11,60 m. Lodē viņa ie-
ņēma 6. vietu. Visās pirmās dienas sacen-

MEŠANA VIŅU TRAUCĒ ROKAB SAVANOJUMS

CSnecialzinojums „Sporta Pasaulei".)

&ības triumfēja vācietes un tajās disciplīnās,
kur startēja ari Poce, 3 labākās uzrādīja šā-

dus rezultātus: lodē — 1. Mauermeijere
13,68 m; 2. šredere 13,11; 3. Mollenhauere

12,82; diskā — 1. Mauermeijere 43,81 m;
2. Mollenhauere 41,92; 3. zviedriete Lund-
strema 39,98; šķēpā — 1. Leliuse 44,98 m;

2. Krigere 44,37; 3. Kale 42,43.

Otrā dienā atkal programa bija visas tas

pašas sacensības. Metot šķēpu Pūce rokā sa-
juta ļoti lielas sāpes, kādēļ ari viņa netika
pāri 35 m līnijai. Lodi Pūce aizraidīja 11,30
m tālu. Toties ļoti labi Pūcei sekmējās diskā,
kur viņa realizēja jaunu Latvijas rekordu.

Pūce sasniedza 37,93 m, kas ievērojami pār-
spēj oficiālo Smiltnieces Latvijas rekorda at-
zīmi — 35,78 m. Pagājušā gadā Smiltniece

realizēja ari 37,05 m tālu metienu, kas . gan

vēl oficiāli nav apstiprināts, bet ari io vatē-

jumu pārsniedz Pūces rezultāta. Pūce ari
pati pārsteigta par izcilo sasniegumu diskā,
jo viņa šogad galvenokārt bija pievērsusies
tikai šķēpa mešanai. Otrā dienā Vācijas tei-

camākās reprezentantos spējai lodē — 1.
Mauermeijere 13,53 mi 2. Vegele 12,86; 3.
Šredere 12,52; diskā — 1. Mauermeijere
43,92 m; 2. Mollnhauere 39,98; iķlpā — 1.
Krigere 43,13 m; 2. Geliuse 41,19; 3. Kate

40,69.
Pūces nākošais starts paredzēts 29. un 30.

jūlijā Berlīnē. Pirms šīm sacīkstēm gan viņa

vēl apmeklēs ārstu - speciālistu, lai noskai-
drotu īsti savu roka» savainojumu. Pūce Ber.

linē dzīvo „Russlsche Hof" viesnīcā. I*. J.

iui iriki irii lielā narade
Tukumā bija pulcējušies ap divi simti 11

TAP sportisti, lai rādītu savu fizisko gatavību
un izcīnītu gadskārtējos meistarnosaukumus
vieglatlētikā, peldēšanā, futbolā un riteņbrauk-
šanā. Sevišķi iepriecinoša parādība sacīk-
stēs bija, ka tajās ļoti kupli reprezen-
tējis sportistes un jaunatne (ap 40 dalībnieku),
Notika, ka pat vairākus pulka meistarnosau-
kumus vispārējai klasei issclnija jaunatne»
klases dalībnieki. Sacīkstēs labākos panākumus
guva štāba rotas sporta pulciņa sportisti, ku-
ri ieguva mūžīgi ceļojošo karodziņu labākajam
sporta pulciņam sacīkstes. Techniskie rezul-
tāti: 100 m 1. stils 12,0 s,; 2. Daune 12,2; 3.
Pūce 12,3 s. 800 m 1. Putniņi 2:09,0 m; 2. Vin-
ter« 2:09,3; 3. Pūpols 2:11,6 m. Disks 1. Vein-
bergs 34,26 m; 2. Spēlmanis 31,64 m; 3. Sold-
ners 31,58 m.Lodē 1. Ozers 12,83 m; 2. Jurje-
vics 11,73 m; 3. Ozols 11,04 m. Kārtslēkšanā
1. Brālis 3,05 m (jauns ll.TAP rok); 2. Dzel-
me 2,80 m. 3. Kleinbergs 2,70 m. Tāllēkšanā
jaunatnei 1. Dinsdorfs 5,76 m.; 2 Alksnis 5,32;
3. Rēdue 6,22 m. Lode sievietēm 1. Cube 8,08
m (jauns ll.TAP rekords); 2. Vilks 7,95 m;
3. Zvirbulis 7,59 m. šķēps jaunatnei 1. Pa-
eglīts 42,99 m; S. Dinsdorfs 42,26} 3. Sekls
40,16 m. 3X1000 m stafeti 1. štāba rota 8:47,0
m (jauns ll.TAP rek.) 2. Annenieku nod,
8:48,9 m. Tāllēkšanā 1. Stfils 6,16 m; 2. Pa-
stenieks 6,00 m; 8. Ozols 6,89 m. 60 m sievie-
tēm 1. štrekeisens 8,7 s.; 2. Liepiņš 8,8 s.; 3.
Čube 9,2 s. 60 m jaunatnei 1. Dinsdorfs 7,8 s.;

2. Kēders 8,1 s; 3. Roze 8,1s. 5000 m skrējienā
l.Rumbans 16:58,8 m; 2. Bergs 17:34,0 m; 8.
Krauze 17:36,9 m. Tālēkšanā sievietēm 1.
štrekeizene 4,43 m; 2. Cube 4,26 m; 8. Zvirbule
4,26 m. Augstlēkšanā 1. Dinsdorfs 1,66 m; 2.
Pūce 1,61 m; 3. Richters 1,61 m. 4X100 m sta-
fetē 1. štāba rota 49,6 s.; 2. Annenieki 50,4 s.
8. Vāne 61, 4 s. šķēps 1. Baltvilks 63,40 m;

2. Ķīpa 51,56 m; 8. Dzelme 47,96 m. 5 km so-
ļošanā 1. Berkholcs 24:24,8 m; 2. Zvirbuļa
26:29,2 m; 3. Rozenbergs 26:66,0 m. 1500 m
skrējiens 1.Putniņš 4:49,8 m; 2. Vinters 4:41,9;
8. Rumbans 4:42,0 m. 110 m barjerskrējiens
1. Pastenieks 18,6 s (jauns ll.TAP rek.); 2.
Dzelme 20,8 s; 8. Putniņš (krita) 24,4 sek.
Peldēiani 100 m 1. Rezevakls 1:32,1 min.; 2
Rēvalds 1:82,9 min.; 8. Roze 1:37,5 min. 400
m distancē 1. Rezevskis 7:36,4; 2. Melders
8:03,4 m; 3. Jansons 8:26,0 m. Riteņbraukšanā
30 km sacīkšu ratiem 1 Cimts 57:53,8; 2. Mi-
za 58:34,0; 8. Cerps 1:00,2 m. 30 km. parastiem
ratiem 1. Sīkmanis 1:01,5 min.; 2. Stelnbergs
1:03:48,0 min.

Balvu „labāk»m pulka vieglatlētam" ieguva
Baltvilks par rezultātu 63,40 m šķēpā — 799
pktl. Arī pārējie uzvarētāji Ieguva vērtīgas
personīgas balvas. Atzīmējot bijušā ll.TAP
fiz. audzinās, vadītāja Z. Krauzes nopelnus
fiz, audzināšanas laukā, tam ll.TAP flz. audz.
vad v .1. Katlaps pasnleda piemiņai no 11,
TAP vadītājiem un sportistiem pulksteni.

Ms.

30. jūlijā Senču silā notiks
ASK jubilejas sacīkstes

Hteņbraukianā

ŠODIEN MARSĀ — RĪGAS MEISTARSA-

CĪKSTĒS RITEŅBRAUKŠANĀ.

ASK 20 gadu jubilejas sacīkstes riteņbrauk-
šanā notiks svētd., 30. jul. pl. 14 NLAKB jau-
najā trekā, Senču silā. Sacīkstēm pieteikti
jau 60 sportisti.Programa daudz interesantu

priekšnesumu un sacensību. Interesēt var 1
km A klases sprinta brauciens, 2 km sacīkste
dāmām un c. Tikai ASK riteņbraucējiem pa-
redzēts 10 km aizmotora brauciens ar para-
stiem divriteņiem. Rīgas meistarsacīkstēs ri-
teņbraukšanā izvedīs šodien Marsa velodromā.
Sacīkšu sākums pl. 18,30.

SPORTA PIEDERUMI
jgSļi kš: krekli uzpleču, piemiņu lietas,

jm J ļ <"" bez emblēmām), krūšu nozīmes, ar latv. ornamentiem,
ffi&tļļ bikses, jostas. karosi —
J/JS-V kājbumbas, zīmotnes u. t. t. valsts un

M# zābaki, organizāciju
īļT}# cimdi . Tāpat ari ceļojuma piederumi: u. t. t
K.ŠV ioferu mēteli, ceļa somas,

cepures, portfeļus, Jāšanu sportam:
visi formas naudas makus, sedli,

tērpu piederumi, iemaukti
Piedāvā jaunāko modeļu dāmu rokas somas.

a|s- A. Ratfelders Rigā, SMftjb
Speciāla ceļošanas, sporta un formas tērpu piederumu rūpniecība.

VAIRUMA. Pieņemam pasūtījumus arī oa oastu. MAZUMA.

'ļ Svētdien, 30. jūlija pīkst. 13.30 tfhž ST?^*' —VjA ?> 1

i Hipofiīomā iMin' StaB
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NOSKAIDROJUSIES VAIRĀKU VALŠĶU MEISTARI DESMITCIŅA .

TARTff, Pēdējā lielākā Igaunijas viegl-
atlētikas sporta sensācija ir lieliskais rekordi-
sta Sules — 73,51 m varējums šķēpa mešanā
Šis sasnieguma pasaules labāko ranga
sarakstā šogad dod 4. vietu un viņu pārspē-
juši ir vienīgi 3 somi. Pasaules šīa sezonas
labāko šķēpraiiui virknējumam patreiz ir šāda
seja: 1. Matti Jarvinens (Somija) 74,79 m;
2. Nikkanens (Somija) 74,67; 3. Autonens
(Somijai) 73,90? 4. SuJe (Igaunija) 73,51 j
5. Issaks (Igaunija) 72,07; 6. Mikkola (Somi-
ja) 71,98 . Kā redzams, tad patreiz šķēpa me-
šanā pār pasauli valda viena vienīga somu-
igauņu hegemonija. Sacīkstēs Tartū bez Su-
Iea vēl 60 m liniju pārsnieguši — Urke 62,92
mn un Magi 62,28. Tad pat Eriksons, kas
visu pavasari bija' pievērsies basketbolam,
aizmetis disku 45,06 ni un pārspējis Māāriitu,
kas šoreiz sasniedzi3 43,52 m. Jauns talants
igauņiem atklājies 18 gadus vecā Kajaka per-
sonā. Viņš disku metis — 48,28 m un grū-
dis lodi — 12,97 m. Kārtslēcējs Aārma savā
pirmā Sīs sezonas startā pārvarējis 3,80 m
aiuigstumiuv Iinnaste metis veseri 50,23 m un
Tamims — 42,90 nu

HELSINKI. Aizvien labāk somiem veicas
kārtslēkšanā!, kur par izcilu starptautiskās
klases spēku izvirzās viņu jaunais lēcējs Lāh-

desmāki. Viņš savā pēdējā startā veicis 4,125
m augstumu. Ar šo sasniegumu Lahdesmāki
šogad ieņem 2. vietu Eiropā aiz krieva Ozoli-
ņa. Varenu laiku realizējis arī Sarkania 1500
m skrējienā. Viņš distanci absolvējis 3:51,9
min. un pārspējis izcilo 5000-metrinieku Pe-
kuri, kas 1500 m veicis 3554,0 man. Bakmans
aizgrūdis lodi 15,73 tn tālu. Šķēpā šoreiz
teicamāko metienu atzīmes bijuša*: Rau©
68,88 m, Jārvise 68,37, Autesels 68,07 un Mik-
kola 67,40. Atzīmējams, ka Autesels ir kurl-
mēms sportists. Kalima augstlēkšanā veicis
1,95 im.

STOKHOLMA. Jaunu pasaules rekordu sa-
sniegusi zviedru kluba Orgrite vienība 4)»(1500
m skrējienā. Viņjii četrinieks distanci veicis
15:©6,2 min, pārspējot bīstamo konkurentu
Braudikaren, kas ceļā pavadījusi 15:58,0 min.
Visteicamākā laikā savus 1500 metrus noskrē-
juši Henrijs Jonsons—3:53,0 min. un Nilsons
— 3:53,8. Zviedrijas meistara tituli desmitciņā
iztrūkstot Eiropas meistara medaļas īpašnie-
kam Reksela/m, tecīnijis Hjulstroms.Viņš
sasniedzis 6463 punktu kopsumu.

OSLO. Norvēģijas desmitcīņas meistar-
sacīkstēs uzvarējis Gotfrids Holmbarks, iegū-
tot kopskaitijumā 6549 punktus. Atsevišķās

disciplīnās jaunais norvēģu meistars atzīmējis
šādus sasniegumus: 100 m — 11,5 sek., 400 m
— 53,4, 1500 m — 4:30,4 min., li© m barjeros
— 16,5 sek., tāllēkšanā — 6,57 m, augstlēk-
šanā — 1,75, kārtslēkšanā — 3,30, lodē —
12,30, diskā — 35,45 un šķēpā — 55,38.

MASKAVA. Krievu vieglatlēti sasnieguši 2
jaunus savas valsts rekordus: trīssoļlēkšanā
— Brovko 14,95 m. un 2000 m — Pugatšev
sfcis 5:22,4 min. Pēdējais ievērojami pārspē-
jis līdzšinējo S. Znamenska rekorda atzīmi —
6:31,0 min.

BERLĪNE. Vācijas meistara tituli desmit-
ciņā izcīnījis Fricis1 Millers. Viņš sasniedzis
starptautiski augsti vērtējamu kopsumu —
7267 punktus. Atsevišķās disciplinēs viņš rea-
lizējis šādas atzīmes: 100 m — 10,9 sek., 400
m — 49,8, 1500 m — 4:34,4 min; 110 m bar-
jeros — 17,0 siek, tāllēkšanā — 6,85 m, augst-
lēkšanā — 1,68, kārtslēkšanā —, 3,40, lodē —
13,09, diskā — 40,42 un šķēpā — 58,93. Kā
redzams, tad Millera galvenais spēks mīt
skriešanas sacensībās. Aiz Millera 2. vietu ie-
ņēmis Glocners — 6790 p. un 3. Hilibredits
— 6682. Kādā citā sarīkojumā Steks aizme-
tis šķēpu 69,30 m, bet Heins aizraidijis ve-
seri 55,03 m tālu.

GARMIŠ - PARTENKIRCHENA. Šeit risi-
nājusies plaša starptautiska sieviešu - viegl-
atlēšu sanāksme. Sīvajā konkurencē piedzī-
vots jauns pasaules rekords 80 m barjerskrē-
jienā. Jau pirms nedēļas sacīkstēs Milānā
itāliete Klaudija Testoni veica šķēršļoto 80 m
garo ceļa gabalu 11,5 sekundēs, kamēr pastā-
vošais pasaules rekords ir 11,6 sek. Tagad
Testoni vēl ievērojamāki pārspējusi oficiālo
pasaules rekordu. Viņa sasniegusi 11,3 sek.
laiku. Bīstama konkurente itālietei bijusi vā-
ciete Dempe, kas arī uzrādījusi teicamu 11,6
sek. vārējamu. Baļu vieglatlētes tagad pil-
nīgi nostiprinājušas 80 m barjeros vadošo lo-
mu pasaulē. Jau 1936. gadā Valla izcīnīja
olimpisko uzvaru un tagad viņas tautiete Te-
stoni, kas ari Berlīnē iekļuva izšķirošā fināla
skrējienā, ieguvusi savā īpašumā ari pasaules
rekordu.

TURINA. Kuplu konkurenci bija pulcēju-
šas Itālijas meistarsacīkstēs, kur protams ne-
trūka arī vairāki teicami sasniegumi. Jaunos
savas valsts meistara titulus ik disciplīnā ie-
guva šādi, vairums, jau plašāk pazīstami spē-
ki: 100 m — Mariani 10,7 sek.; 200 m — Go-
nelli 21,7; 400 m — Missoni 48,3; 800 m —

Lanci 1:51,6 min.; 1500 m — Vitale 3:58,4;
S0O0 mi — Beviaku 14:58,4; 10.000 tn — Lippi
32:34,8; 110 m barjeros — Obervegers 15,3
sek.; 400 m barjeros — Lualdi 54,6; 3000 m
šķēršļu skrējienā — Parodi 9:37,6 min.;
4><100 m — Milānas Barakka 41,8 sek.;
4X400 m — Milānas Barakka 8:19,2 min.;
augstlēkšanā — Kolombini 1,90 mv; tāllēkšanā
— Maffeis 7,47; kārtslēkšanā — Romeo 8,90;
trīssoļlēkšanā — Mario Taddia 14,34; lodē —
Profetti 14,96; diskā — Konsolini 49,10; šķē.
pa — Pertile 57,72; veserī — Teseio Taddia
47,91. Sensācija atzīmējusies diska mešanā,
kur jaunais Konsolini pārspējis ilggadīgo
meistaru Obervegerui,

PARĪZE. Franču vieglatlēti Joprojām nē*
uzrāda nekādu sevišķu progresu. Visu sporta
ļaužu prāti patreiz aizrauti ar pasaules lielā-
ko, tradicionālo riteņbraukšanas1 sacensību
„Tour de France", tādēļ gandrīz pilnīgi nepa-
manīts plašākai publikai pagājis jaunais
Francijas rekords vesera mešanā, ko uzstādī-
jis Vircs. Viņš sasniedzi^ 51,06 m tākumu.
10.000 m Gaillets veicis 31:45,9 min. Visumā
vērojams, ka Francijas vieglatlētiku nav at-
dzīvinājušas arī pagājušā rudenī noturētā»
Eiropas meistarsacīkstēs. Za.

Kā slr£t.d£a. Maiks Dzekobs
Pēteris Fogelis

Ņujorkā, jūlijā.
Kas ir Malks Džekobs, to zin katrs boksa

sporta lietpratējs vai interesents. Bet tiem,
kas to nesin, jāsaka, ka Maiks Džekobs nav
nekas cits, kā vīrs, kas griež pasaules boksa
riteņa asi. Viņa darbības metodes ir ļoti lie-
tišķas un ātras, ko atzīst pat viņa nicinātāji.
Tāpat tam darba pilnas rokas. Tā šodien M.
Džekobsaizlidoja uz ^motoru pilsētu" Detroitu,
lai nekavējoši personīgi parakstītu ar turienes
vadošiem vīriem līgumu par laukuma lietoša-
nu boksa sacīkstei starp «lielgabalu" Džo
Luisu un tā pretinieku Bobu Pastoru. Šīs sa-
cīkstes termiņš nolikts — 21. septembri
Detroitā. Kādēļ tieši tur — veikalniecisks ap-
«atinit. Sī sacīkste dos atkal izdevību sim- 1

tiem tūkstošiem cilvēku „apmainīt" savu nau-

du, lai lielu daļu tomēr paņemtu ari savā rī-
cībā sacīkšu rīkotāji un dalībnieki.

Tai pašā dienā M. Džekobs atgriezās vēl
ar lidmašīnu Ņujorkā un turpināja kārtot at-
likušās lietas sacīkstei starp Luju Ambēru un
Henriju Armstrongu, kas risināsies mēnesi
ātrāk — 22. augustā, Ņujorkas Jenki sta-
dionā, šai cīņai biļetes jau dabūjamas un
speciālisti saka, ka skatītāji netrūkšot.

Dienu pēc tam, trešdien, Maiks Džekobs
sēžas lidmašīnā, kuras ceļa mērķis ir atkal
Detroitā. Kā ceļa biedri viņš paņem līdz un
atstāj šeit Strausu. Strauss ir 20. g. s. labā-
kais boksa sporta publikas lietpratējs un re-
klāmas triku pazinējs. Viņa uzdevums ir

(Vēstule „Sporta Pasaulei" no Amerikas.)

komplicēts — ņemt savās rokās visu Detroitas
presi, lai tādā kārtā publiku ieinteresētu ap-
meklēt sacīksti. Ka panākumi neizpaliks, ga-
rantē viņa slavenie iepriekšējie darbi. Detroi-
tā Džekobs parunā vēl dažus vārdus ar Boba
Pastora menedžeri Džonstonu un apmierināts
atgriežas Ņujorkā.

Mieru Džekobs nepazīst, bet gan tikai dar-
bību un cīņu. Tādēļ ceturtdien „gaisa rati"
aizvizinās viņu Filadelfijā, kur, ja vien varēs
vienoties, noslēgs līgumu par Nova . Galento
sacīksti, jo arī šī pilsēta ilgojas redzēt boksu
Džekoiba aranžējumā.

Par pašu slaveno Džo Luisa — Boba Pa-
stora boksa cīņu, Maiks Džekobs Luisam liek

vēl klusēt, bet Bobs Pastors pats izsakās, ka
sacīkstei tas nopietni gatavojies un Luisu
uzvarēšot. Savu ikdienas darbu Pastors esot
jau nobeidzis sestdien un līdz 20. augustam
uzturēšoties Saratogā. Pēc tam 3 dienas viņš
pavadīšot treniņā Ņujorkā, slavenā Stilmaņa
vingrotavā — sporta pilī. Tam sekos „mazs
ceļojums" , kuru rīkojis tā menadžers Džon-
stons, Detroitas tuvākā apkārtnē, lai sagādātu
viņam kādās 12 vietās „mazus" treniņus ar
vietējām boksa slavenībām. Viss tas, pro-
tams, ietilpst reklāmā un propagandā nāka-
mai sacīkstei.

Boba Pastora treners Fredijs Brauns par
sava skolnieka uzvaru ir tik pārliecināts, ka
ar mieru derēt uz 500 dolāriem par attiecību
6—1. Bet, kāds cits Boba Pastora draugs

vērtē cīņas jau zemāk— 4,5— 1. Kādi būs Džeko
ba veikala panākumi un kāds būs sacīkstes iz-
nākums, grūti teikt, bet Ņujorkā domā tikai
par Džo Luisa uzvaru. Sievišķi ātru uzvaru
pareģo vietējie nēģeri, kas visi ir pārliecināti
Luisa piekritēji. Reklāmas un informācija»
birojs, kas speciāli šai sacīkstei atvērts Brod-
vejā, sniedz presei attiecīgu informāciju un
fotogrāfijas katru dienu „svaigas". Pats
Maiks Džekobs pastāvīgi uztur un vada pil-
sētas centrā lielisku biroju, kurā pārdod uz-
pirktās ieejas biļetes. Publika steidzās biļe-
tes pirkt, jo zina, ka pieprasījumam pieaugot,
vēlāk cena labākām vietām ievērojami paaug-
stināsies un tā radīsies izdevība atkal pelnīt.
Tā šeit rīko sacīkstes un pelna Maiks Dže-
kobs, par kuru interesējas visa pasaule.

Paavo imi niri 12 gadiem liti pravietojumi tfk...
Kwns 12 gadiem Paavo Nurml izteicās par

laikiem, kādus var sasniegt skriešanā garās
distancēs. Visas pasaules neapšaubāmi labā-
kais skrējējs ar saviem pareģojumiem deva
speciālista) atbildi it visiem šai interesantajā
jautājumā. Um tomēr, neskatoties viz maģisko
uzvārdu — Nurmi, visi speciālisti par minē-
tiem laikiem tikai kratija galvasi. Viņi netik-
vien kratija galvas, bet smaidoši vēl piebilda,
ka Niurmi uzdotos laikus varēs sasniegt tikai
tad, ja... piedzims jauns Nurmi, pretējā gadī-
jumā viņus varbūt piedzīvos mūsu tālākie
pēcnācēji.

Nurmi izteicās, ka 10.000 metrus netālā
nākotnē skries zem 30 minūtēm. Tam vēl
viens otrs varētu piekrist, jo pats Nurmi
skrēja tikai nedaudz sekundes sliktāk, ko jau
uzskatīja par fantastisku rekordu. Tāpēc ap-
galvot, ka rekords vairs nav labojams, neviens
neuzdrošinājās', jo to panākt bija spējīgs
kaut vai pats Nurmi. Bet, Nurmi izteicās _ ari,
ka 5000 m noteikti var skriet zem 14 minū-
tēm. Taa izlikās pārāk smieklīgs apgalvo-
jums. Bija zināms, ka Nurmi ir spējīgs
skriet aem 14:30 min., to viņš vēlāk ar savu
14:08,2 min. rekordu ari pierādīja, bet tālā-
kais laika uzlabojums izlikās par neiespējamu.

To pat neviens nevarēja sev priekšā stādāties.
Kaiutgan varēja, taču iedomāties, ka var at-
rasties kāda fenomens, kas 5000 m noskrietu
Lovelocka 1500 m pasaules rekorda tempā,
bija grūti. Iedomāties to nu varētu, bet vi-
siem šķita, ka nav pamata. Pat negribēja ti-
cēt, ka 5000 m var noskriet daudz zem 14:30
min., jo Nurmi tuvākie konkurenti Ritola un
Vīde vienmēr uzrādīja laikus ap 15 minūtēm.

Nāca 1932. gads, kad Nurmi bija spiests
atvadīties no lielajām cīņām. Nebija ilgi jā-
gaida viņa vietnieks. Pats par sevi saprotams,
ari «oms — Lauri Lehtimens. Viņš noskrēja
5000 m nevis dažas desmitdaļu sekundes la-
bāk, bet uzreiz par 11 sekundēm» laboja Nror-
mi rekordu* 14:17...!!! šis Lehtimena sasnie-
gums sacēla tādu satraukumu, kāds nekad vēl
nebija piedzīvots. Neviena negribēja 1 ticēt,
ka tāds laiks tiesām sasniegts, bet ja tam to-
mēr beidzot vajadzēja ticēt, tad visiem Izlikās
neticami, ka šādu laiku sasniedzis „kāds> Lehti-
nens" un nevis Nurmi Kad šai pavasari
Taisto Melei LeMinena rekordu laboja par ve-
selām 8,2 sekundēm, līdzraujot arī eiavm līdz-
skrējeju Pekuri, kurš arī skrēja zem pasaules
rekorda laika, tad Sī sensācija vairs neatstā-
ja tādu iespaidu, jo visiem beidzot bija
skaidrs: Nurmi pareģojumi piepildās...

Te nu gribētos pārrunāt jautājumu par
rekordu robežām vispār. Grūti iedomāties,
ka kāds cilvēks, pastāvošo noteikumu robe-
žās, varētu augstlēkšanā sasniegt vairāk nekā
pastāvošais 2,07 m pasaules rekords, jo šis
augstams jau par '/s pārsniedz normāla cil-
vēka augumu. Bet, vai tad tāpat nerunāja
jau tad, kad Osborns augstlēkšanā vai čarlis
Hofifs kārtlēkšanā sasniedza savus rekordus?
Runāja gan, bet tomēr pēdējo 20 gadu laikā
viņu rekordus burtiski pārspēja katru gadu
tikai par centimetriem.

Mešanas disciplīnās mūsu tematam ivīsrak-
sturigākā ir šķēpa mešana. Grūti iedomāties
labāku stilu šķēpa mešanā, nekā to, kādu pie-
kopj mūsu patreiz labākie šķēpa metēji pa-
saulē. Un tomēr, var taču rasties sportists
ar daudz smagāku svaru, daudz lielāku spēku,
bet ar tādu pašutednmJto, kā Jervtaenanvum.
šķēps lidos vēl tālāk.

Pienākot atkal pie skriešanas, gribas pie-
vest piemēru sprintā. Jo īsāka distance, jo
ilgāk taras rekordi. Un Ja mēs atkal negri-
bam meklēt kādu fenomenālu milzi, tad jā-
saka, ka ilgi būs jāgaida, kamēr „nodzīs"
smieklīgās 0,2 sekundes un 100 m pasaules
rekords sasniegs apaļu 10 sek. robežu. 100 m

rekords samērā ātri sasniedza augstu līmeni,
bet par pēdējām sekundu desmitdaļām cīņa
ilga ap 3 gadu desmitus! Lai rekords būtu
tieši 10 sek., vajadzētu nodzīt tikai nepilnas
2 procentes, bet droši var teikt, ka paies gadi-
pat gadu desmiti, kamēr šis mērķis tiks sa-
sniegts.

Apmēram tāpat ir ar 200 m distanci, var-
būt tikai ne tik krasi. Sākot ar 400 m, aina
krasi mainas un sākas rekordu birums, kurš
pie garajām distancēm sasniedz savus kaln-
galus. 1912. g, Hanneas Kolehmrainens, kā
pirmais soms^ pārspējot slavenā francūža
Bouta'a 5000 m rekordu, uzsāka savas valsts
hegemoniju garajās distancēs. Par Koleh-
mainena sasnieguma vērtību var spriest pēc
tā, ka tāds skrējējs, kā Nurmi, viņa rekordu
15 gadu laikā pārspēja tikai par 20 sekun-
dēm! Toreis jau runāja, ka tālākos laboju-
mus pat nevar iedomāties. Ka šis uzskats ir
nepareizs, vislabāk liecina Māki apgalvojums
vēl šogad 5000 m sasniegt 14:03, bet 10.000
m — 29:56 vai pat 20:55 min. laikus!

Kas tad nu beidzot iznāk? Ianāk tā, ka
var sākt ticēt, ka 5000 m tempā un tas no-
zīmētu apmēram 12:40! Ja tā var domāt
nespeciālisti, tad jāsaka, ka ari speciālisti ar-

vien vairāk konstatē, ka robeža starp īsām
un vidējām distancēm arvien tuvojas. Taa
pats sakāros ari par peldēšanu. 400 metri
jau tagad padarīti par sprintu. 1500 metri
ar laiku kļūs par normālo vidus distanci
(patreiz par tādu vēl uzskata 800 m). Tā-
pat vidus distancē ieslēgs 3000 m skrējienu,
kuru patreiz pat olimpiskās spēlēs neuzņem.
To visu jau tagad var paredzēt. Paceļas ti-
kai jautājums, kur šīs pārmaiņas var apstā-
ties? Nevar taču pieņemt, ka pēc 100 ga-
diem 5000 m skries tā sprintu?!

Bez šaubām, dažās disciplīnās rekordus vēl
labos un labos, bet dažās to sagaidīt grūti, jo
nevar taču iedomāties, ka 100 m skries nevis
kā sprintu, bet, teiksim, lidmašīnas - iznīcinā-
tājas ātrumā! Garās distancēs būtu varbūt
jāpanāk, lai uzvara neizšķirtos finišā, bet šī
uzvara būtu visas distances „izspiesto" centi-
metru un sekundu rezultāts. 400 m skrējienā
mēs drīzi vien piedzīvosim, ka atkritīs jeb
kāda taktika un no paša starta līdz finišam
cīņa risināsies 100 m tempā.

Attīstība iet vienmēr uz priekšu un kas
zin, vai tikai kādreizējās slavenības 100 un
200 m skrējienā nesāks savu karjeru no jau-
na 400 m distancē! L—n.

Vieglatlētikas sekcijas atklā-
šanas sacīkstes

notiks šodien pl. 18 VJīF sporta laukuma Ro-

pažu ielā Nr. 4. Programā: 100, 800, 1500 un
5000 m skrējieni, tāllēkšanā, kārtslēkšanā, lo-
de, disks un 10.000 m soļošanā. Sievietēm: 100
m skrējiens, augstlēkšanā un lodes grūšana.

UNIVERSITĀTE SPORTS
US vieglatlētiem Pormanim,- Kravinskim,

Veldem, Plīsim, Zariņam, Mottem, Liepiņai,
Bērziņai, Gailītei un Vītolai jāierodas 30. jū-
lijā pl. 8,40 stacijā, izbraukšanai uz Auces
sporta svētkiem. Biļetes pie Mauriņa.

REDAKCIJA, EKSPEDĪCIJA UN
KANTORIS:

Bīgā, DšrnftMl iet» Nr. 57.
Redakcija atvērta katra diena no
ptdkst. 10—14, trešdienās, piektdienās
na arātdienSa ari no paflmt. 20—U
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TĀLRUŅI:

Redakcija: 30091
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tsnlk pirmdienas,

Astotais gada gājums.

ABONiifcAJNAS MAKSAi
Ar piesitisana Rīga oa risg Latvijā:
1 Uēn. La 1,30; 8 mēn, U 3.G9;
6 nen. U G,50, 1 gada L» 1&50,
Abonēšana* maksa IgenaiM an Lie-
tuvā: 1 mēn. Li 1,0ā; 8 mēn. La 5,40;

6 mēn. La 0,75t 1 gada 18.75.

(h visām ārzemju valstīm Eiropa an
ārpus Eiropa* vietoja abonēšanas

maksa 100% dārgāki
AfeoMatiem izsūtīs no 1. un 15. d&t.

Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.

HHBi n m m,K3 B EJ

No 15. jul. līda 1. augustam
MAJOROS

^civi-s Sc
tāda savus 1938.—1939. g. ™

afl^S}>darbus un fiksS apmeklētā- Mļ ^
(ut zīmējumos un iarios. ^HK

tējas maksa 50 sant. un 25 JF
sjnt. skolēniem.

„Sporta Pasaule"
Kaunā

Pieprasiet lielākos Kaunas laikrakstu kioskos. Cena 20 centi.

?IMHHMMHHiHMMaMMMaH HaHHaMMBI
???aHHHHHHHBHHHHl

Tallinā^ Sporta Pasaule"pērkama
A.-S. „Paju', Harju ten. (pretim Kuld Lovi viesnīcai)
un „Tabon", Dunkrio ten. 5 (pie Rātsiaukuma)

Cena 15 centi Cena 15 cent!

II
Basketaunvolejabumbas.

Aizsargu vingrošanas apģērbi
un visi sporta piederumi

Rīgas sporta nams

K. Banišs
Vajnu ielā 22, tāļr. 20296.
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